
Smlouva o dílo: „Hlavní prohlídka místních komunikací“

1

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01
zastoupené: Ing. et. Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:

Odpovědný útvar: Odbor dopravy
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú. 3048982/0800

(dále jen „objednatel“)

a

sdružení VARS – CDV
Vedoucí účastník sdružení VARS BRNO a.s., zmocněný k podpisu této smlouvy na základě

smlouvy o sdružení
se sídlem Kroftova 3167/80c, Žabovřesky, 616 00 Brno
zastoupená Ing. Tomášem Minibergerem, předsedou představenstva

Ing. Davidem Novákem, členem představenstva
Ondřejem Pokorným, členem představenstva

zástupce ve věcech smluvních: Ing. Tomášem Minibergerem, předsedou představenstva
Ing. Davidem Novákem, členem představenstva

, členem představenstva
zástupce ve věcech technických:

- kontaktní telefon:
- kontaktní e-mail:

IČO:
DIČ: CZ63481901
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spis. značkou B 1743
Bankovní spojení:

Další účastník sdružení Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.
se sídlem Líšeňská 2657/33 a, 636 00, Brno – Líšeň
zastoupená Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., MBA, ředitelem instituce
IČO: 44994575
DIČ: CZ44994575
Zapsáno v Rejstříku veřejných výzkumných institucí 1. 1. 2007.

(dále jen „dodavatel“ nebo „zhotovitel“)

uzavírají tuto

SMLOUVU O DÍLO
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: 4400250807
číslo smlouvy zhotovitele:
číslo veřejné zakázky: N006/25/V00012665

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí
a závazek objednatele k převzetí díla a zaplacení ceny za dílo.



                                                      Smlouva o dílo: „Hlavní prohlídka místních komunikací“  
 

2 
 

 
2. Dílem dle této smlouvy se rozumí všechny potřebné činnosti nutné k zajištění veřejné zakázky nazvané 

 
„Hlavní prohlídka místních komunikací“ 

(dále jen „dílo“), 
 

 a to v rozsahu dle podmínek zadávacího řízení (viz článek II. této smlouvy). 
 

3. Předmětem plnění dle této smlouvy je provedení hlavní prohlídky komunikací v souladu se zákonem 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcí vyhláškou 
č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v těchto katastrálních územích statutárního města 
Zlína: Jaroslavice u Zlína, Klečůvka, Kostelec u Zlína, Kudlov, Lhotka u Zlína, Louky nad Dřevnicí, 
Lužkovice, Malenovice u Zlína, Mladcová, Prštné, Příluky u Zlína, Salaš u Zlína, Štípa, Velíková, Zlín. 
 
Jedná se zejména o: 

- posouzení stavu místních komunikací – klasifikace stavu do tříd 1–5 dle TP 82, TP 87 a 
vyhlášky Ministerstva dopravy č. 104/1997 Sb., novelizované vyhláškou č. 338/2015 Sb.;  

- posouzení stavebně technického stavu vybavení komunikací dle vyhlášky č. 104/97 Sb., 
novelizované vyhláškou č. 338/2015 Sb. 

 
4. Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (specifikace služeb). 

 
5. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se dílo provést s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstarat vše, 

co je k provedení díla potřeba, v souladu s podklady pro provedení díla (článek II.), popřípadě 
rozhodnutími správních orgánů a dotčených orgánů či osob. Je přitom vázán příkazy objednatele 
ohledně způsobu provádění díla. Na případnou nevhodnost pokynů objednatele je zhotovitel povinen 
upozornit. 

 
6. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smluvního poměru založeného touto smlouvou na plnění 

veřejné zakázky zajistit dodržování veškerých pracovněprávních předpisů (odměňování, pracovní 
doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, legální zaměstnávání pracovníků), dále 
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění předmětu 
této smlouvy podílejí, bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděné v rámci plnění předmětu této 
smlouvy prováděny přímo zhotovitelem a jeho zaměstnanci, či poddodavatelem. Zhotovitel se 
zavazuje, že realizace předmětu této smlouvy bude prováděna v souladu s úmluvami Mezinárodní 
organizace práce, jimiž je Česká republika vázána, zejména s úmluvami, které upravují stejné 
odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty, diskriminaci, bezpečnost a zdraví 
pracovníků, a pracovní prostředí.  Zhotovitel se zavazuje při realizaci plnění této smlouvy k šetrnému 
využívání zdrojů a materiálů, k řádnému managementu nakládání s odpady a k omezení jejich 
nadbytečné produkce. 

 
 

Článek II. 
Podklady pro provedení díla 

1. Podklady pro provedení díla tvoří zejména podmínky k zadávacímu řízení pro podlimitní veřejnou 
zakázku na služby „Hlavní prohlídka místních komunikací“ 
- výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace včetně příloh, 
- nabídka dodavatele 
- tato smlouva včetně přílohy. 

 
2. Dodavateli budou dále po uzavření smlouvy předána tato data: 

- Aktuální síť komunikací z pasportu komunikací města Zlína 
- Ostatní data pasportu komunikací (aktuální vodorovné a svislé dopravní značení) 
- Aktuální data KN včetně rozlišení vlastnictví SMZ/jiné  
- Ortofoto 5 cm z 06/2024  
- Datový model pasportu komunikací města Zlín, návrh rozšíření a číselníky 
- jiné – sítě, JDTM, DTM polohopis. 



                                                      Smlouva o dílo: „Hlavní prohlídka místních komunikací“  
 

3 
 

 
3. Rozsah plnění díla, požadovaná kvalita dodávek a služeb a jejich cena jsou dány touto smlouvou a 

výzvou k podání nabídky včetně příloh, které je dodavatel povinen při plnění smlouvy v plném rozsahu 
dodržovat. Provedené dílo musí odpovídat požadavkům objednatele, požadavkům, vyplývajícím ze 
zákona, ČSN, případně EN. 
 

4. Dodavatel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byly předány všechny podklady 
a prohlašuje, že se s nimi, stejně jako s ostatními přílohami tohoto zadávacího řízení jako odborně 
způsobilý subjekt seznámil, a prohlašuje, že dílo lze podle této smlouvy a podmínek zadávacího řízení 
provést tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. 
Dodavatel také prohlašuje, že podrobně prostudoval zadávací dokumentaci a na základě toho 
přistoupil ke zpracování nabídky. 
 

Článek III. 
Účel díla 

Účelem díla je provedení hlavní prohlídky místních komunikací na území statutárního města Zlín 
v souladu se zákonnými předpisy. 

 
 

Článek IV. 
Doba a místo plnění 

1. Doba plnění 
 

 Zahájení plnění:    bezodkladně po nabytí účinnosti této smlouvy 
  
 Ukončení plnění:               do 6 měsíců od uzavření smlouvy 
 

Dodržení doby plnění díla dodavatelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele. Po dobu 
prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není dodavatel v prodlení s plněním závazku. Smluvní 
strany jsou si vědomy toho, že dodržení lhůty pro provedení díla zhotovitelem je možné jen v případě 
průběhu jeho realizace bez objektivních překážek Vyskytnou-li se objektivní překážky zapříčiňující 
průtahy, které měly vliv na dobu provedení díla, dohodnou se smluvní strany písemným dodatkem 
k této smlouvě na posunu termínu ukončení díla na pozdější termín o dobu shodnou s přerušením 
realizace z uvedených důvodů. 
 

2. Místo plnění 
Místem plnění veřejné zakázky je Zlín, hlavní prohlídka bude probíhat na komunikacích v těchto k. ú.:  
Jaroslavice u Zlína, Klečůvka, Kostelec u Zlína, Kudlov, Lhotka u Zlína, Louky nad Dřevnicí, Lužkovice, 
Malenovice u Zlína, Mladcová, Prštné, Příluky u Zlína, Salaš u Zlína, Štípa, Velíková, Zlín. 

 
 

Článek V. 
Cena za dílo 

 
1.   Cena za zhotovení díla v rozsahu celého článku I. je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 

maximální a nejvýše přípustná, bez možnosti navyšování. 
 

2. Cena za dílo byla dohodnuta jako nejvýše přípustná ve výši: 
 

 3 499 999,- Kč bez DPH 
 734 999,79 DPH 21% 
 4 234 998,79 Kč vč. DPH  
    

3. Dodavatel prohlašuje, že zohlednil ve své nabídkové ceně veškeré předvídatelné okolnosti 
a podmínky, které jsou spojeny s předmětem plnění této smlouvy, a které mohou mít jakýkoliv vliv na 
cenu nabídky. Cena obsahuje předpokládaný vývoj cen až do konce platnosti smlouvy, rovněž 



                                                      Smlouva o dílo: „Hlavní prohlídka místních komunikací“  
 

4 
 

obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce platnosti 
smlouvy.  
 

4. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s realizací díla, včetně prací, výkonů a dodávek či 
jiných plnění, které byly při vynaložení odborné péče předvídatelné v okamžiku uzavření této smlouvy 
a které jsou zároveň nutné k tomu, aby dílo bylo dokončeno řádně a včas v souladu s touto smlouvou. 
Za předvídatelné s vynaložením odborné péče se zde považují náklady na taková plnění, jejichž 
nutnost vyplývala ze zadávacích podmínek zadávacího řízení, obecně závazných předpisů a/nebo 
platných technických norem a jejichž identifikaci lze po zhotoviteli jakožto odborníkovi jednajícím 
s vynaložením odborné péče ve fázi přípravy nabídky rozumně požadovat. Plnění uvedená v předchozí 
větě nebudou považována za vícepráce, zhotovitel je bude povinen provést jako součást díla a nebude 
oprávněn v souvislosti s nimi nárokovat navýšení ceny díla ani jakoukoli úlevu z plnění jeho smluvních 
povinností. 
 

5. Změna ceny za dílo dle této smlouvy je možná pouze v případě, že v průběhu trvání smlouvy dojde ke 
změnám zákonných sazeb DPH. V tomto případě bude cena za dílo upravena podle výše sazeb 
platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě. 

 
 

Článek VI. 
Povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést s potřebnou péčí, obecně závaznými právními předpisy, v souladu 

se shora uvedenými podklady, v ujednaném čase a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba.  
 

2. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně a je přitom vázán pokyny objednatele, který má 
právo kontrolovat provádění díla. Ohledně jakýchkoliv pokynů a požadavků objednatele zhotoviteli a 
jakýchkoliv věcí předaných objednatelem zhotoviteli k realizaci plnění zhotovitele budou smluvní 
strany postupovat v souladu s ustanovením § 2594 občanského zákoníku s tím, že na případnou 
nevhodnou povahu podkladů či pokynů objednatele je zhotovitel povinen upozornit objednatele 
písemně, a to bez zbytečného odkladu po seznámení se s danými podklady či pokyny objednatele. V 
případě, že bude objednatel trvat na provádění plnění zhotovitele s použitím podkladů či pokynů 
objednatele, na jejichž nevhodnost byl ze strany zhotovitele upozorněn a které překáží v řádné 
realizaci plnění zhotovitele, zavazuje se v takovém případě zhotovitel okamžikem, kdy mu bude 
sděleno stanovisko objednatele o trvání na provádění plnění zhotovitele dle takových podkladů či 
pokynů objednatele, či s jejich použitím, pokračovat v provádění plnění zhotovitelem. 

 
3. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele jakýmkoliv způsobem 

měnit věcný rozsah díla. 
 

4. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za 
řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění díla. 

 
 

Článek VII 
Platební podmínky  

1. Objednatel neposkytuje zálohy. 
  

2. Dodavatel bude objednateli fakturovat cenu za skutečně poskytnuté služby dle této smlouvy, a to 
daňovým dokladem (fakturou), vystaveným v souladu a s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).  

 
3. Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) dodavatelem je objednatelem (osobou zástupce 

ve věcech technických) písemně odsouhlasený zápis o předání a převzetí předmětu plnění (předávací 
protokol).  Odsouhlasený zápis o předání a převzetí předmětu plnění, podepsaný oběma smluvními 
stranami (zástupci ve věcech technických) dle č. X. odst. 3 této smlouvy je nedílnou součástí daňového 
dokladu (faktury), a zhotovitel předloží jeho tištěnou i elektronickou podobu.   
 



                                                      Smlouva o dílo: „Hlavní prohlídka místních komunikací“  
 

5 
 

4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je dle § 21 zákona o DPH den protokolárního zápisu o předání 
a převzetí díla (čl. X bod 3 této smlouvy). Daňový doklad (fakturu) doručí dodavatel objednateli do 7 
kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění do sídla objednatele. 

 
5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude 
obsahovat potřebné náležitosti, nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednatel oprávněn 
vrátit doklad dodavateli k opravě či doplnění. Vrácení daňového dokladu (faktury) musí být provedeno 
do data splatnosti. Po vrácení nového či opraveného dokladu (faktury) počíná běžet nová lhůta 
splatnosti. 

 
6. Úhrada daňového dokladu (faktury) bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet 

dodavatele, uvedený v záhlaví této smlouvy se lhůtou splatnosti daňového dokladu (faktury) do 30 dnů 
ode dne jeho doručení objednateli.  

 
7. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z bankovního účtu objednatele. 
 
8. V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo je objednatel oprávněn 

jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení plnění díla, a to písemným sdělením adresovaným 
dodavateli, a dále písemně vyzvat dodavatele k přerušení plnění díla, přičemž dodavatel bude povinen 
zahájit plnění díla na výzvu objednatele, či na výzvu objednatele plnění díla, přerušit, a po vyzvání 
objednatele v plnění díla pokračovat. Nebude-li výzva k zahájení plnění díla či k pokračování v plnění 
díla, zaslána druhé smluvní straně do jednoho roku od data předpokládaného zahájení plnění díla, či 
od data přerušení plnění díla, pozbývá tato smlouva posledním dnem této lhůty platnosti a účinnosti. 
Smluvní strany si poté bezodkladně vyrovnají své vzájemné závazky, které z ukončené smlouvy 
vyplývají a dosud nebyly vyrovnány. 

 
 

Článek VIII. 
Ochrana poddodavatelů 

1. Při zapojení jakéhokoliv poddodavatele do plnění veřejné zakázky je o tom dodavatel povinen písemně 
informovat objednatele a zároveň mu předložit:  
a) identifikační údaje poddodavatele dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
b) informaci o tom, kterou konkrétní část veřejné zakázky bude příslušný poddodavatel plnit,  
c) potvrzení (i jen e-mailové) příslušného poddodavatele o tom, že byl seznámen s možností a 

podmínkami přímé platby poddodavatelům. 
 

2. V případě porušení povinnosti podle odst. 1 má objednatel právo vůči dodavateli na smluvní pokutu ve 
výši 1.000 Kč za každý zjištěný případ porušení. 
 

3. Dodavatel je povinen uhradit svým poddodavatelům cenu ve sjednané výši a za jimi sjednaných 
podmínek.  

 
4. Objednatel si v souladu s § 106 ZZVZ vyhrazuje možnost úhrady splatných částek odpovídajících 

dodávkám nebo službám poskytnutých poddodavatelem, a to na základě písemné žádosti 
poddodavatele, jestliže je dodavatel v prodlení s úhradou příslušné částky poddodavateli po dobu 
nejméně 45 dnů.  

 
5. Poddodavatel může objednatele žádat o úhradu splatné částky pouze za takové plnění, jehož realizace 

byla uvedena v soupisu skutečně provedených dodávek/služeb, vystaveném dodavatelem a 
odsouhlaseném objednatelem nebo jeho zástupcem; o odsouhlasení soupisu skutečně provedených 
prací objednatelem nebo jeho zástupcem je povinen dodavatel informovat poddodavatele na základě 
žádosti poddodavatele. 

 
6. Přímá platba poddodavateli bude objednatelem provedena na základě daňového dokladu - faktury 

vystaveného poddodavatelem objednateli, která bude obsahovat informaci o výši částky, která má být 
přímo uhrazena poddodavateli (dále jen „částka k přímé úhradě“). Nedílnou součástí faktury bude 
také:  



                                                      Smlouva o dílo: „Hlavní prohlídka místních komunikací“  
 

6 
 

a) kopie dokladu o existujícím závazku mezi dodavatelem a poddodavatelem (objednávka, smlouva 
či jiný obdobný dokument) a výši sjednané ceny (případně cen za dílčí plnění) ve vazbě na plnění 
veřejné zakázky dle této smlouvy,  

b) dodavatelem odsouhlasený (podepsaný) soupis skutečně provedených prací/dodávek/služeb, vč. 
jejich ocenění nebo předávací protokol, ze kterého bude zřejmé, že částka k přímé úhradě uvedená 
na faktuře je stanovena ve správné výši; pokud poddodavatel není schopen doložit realizované 
plnění podepsaným soupisem skutečně provedených prací/dodávek/služeb, vč. jejich ocenění 
nebo předávacím protokolem, je poddodavatel oprávněn poskytnuté plnění doložit smlouvou 
s dodavatelem a dokladem o uskutečnění plnění poddodavatele, pokud z nich plyne požadovaná 
částka a  

c) informace o tom, kdy byla částka, kterou měl dodavatel uhradit poddodavateli, splatná.  
 

7. Částka k přímé úhradě, uvedená poddodavatelem na faktuře k úhradě objednatelem, nesmí být vyšší 
než částka odpovídající skutečně provedeným dodávkám, službám nebo pracím, které dodavatel 
uvedl v této smlouvě jako cenu za poskytnuté plnění. 
 

8. Objednatel informuje dodavatele o skutečnosti, že obdržel fakturu poddodavatele k přímé úhradě 
poddodavateli a též o dokumentech dle odst. 6. V případě, že poskytovatel do 10 dnů ode dne obdržení 
informace od objednatele neprokáže, že tvrzení uváděná poddodavatelem v dokumentech dle odst. 6 
jsou nesprávná, má se za to, že s provedením přímé úhrady poddodavateli souhlasí.  

 
9. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Objednatel je oprávněn před 

uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti nebo 
obsahuje nesprávné údaje. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu tehdy, pokud dodavatel ve stanovené 
lhůtě prokázal, že tvrzení uváděná poddodavatelem v dokumentech dle odst. 6 jsou nesprávná. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti.  

 
10. V případě, že plnění, o jehož přímou úhradu žádá poddodavatel objednatele, již bylo uhrazeno 

dodavateli, objednatel uhradí poddodavateli částku k přímé úhradě a o tuto částku bude snížena 
následující platba nebo platby, které budou hrazeny objednatelem poskytovateli na základě této 
smlouvy; o zápočtu proti pohledávce dodavatele musí objednatel dodavatele písemně informovat. 
Není-li již budoucí platba, kterou by objednatel mohl započíst proti pohledávce dodavatele, představuje 
výše částky uhrazená na základě této smlouvy objednatelem přímo poddodavateli výši smluvní pokuty 
za neplnění povinnosti dodavatele dle odst. 3 a dodavatel se zavazuje tuto smluvní pokutu objednateli 
zaplatit nejpozději do 15 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení. 

 
 

Článek IX. 
Změny díla 

Případné změny díla musí být sjednány formou písemného vzestupně číslovaného dodatku k této smlouvě, 
schváleného příslušným orgánem objednatele, tj. Radou města Zlína, popř.  Zastupitelstvem města Zlína. 

 
  

Článek X. 
Předání a převzetí díla 

 
1. Dílo je provedeno, je-li kompletně dokončeno a předáno.  
 
2. Dodavatel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou, e-mailem, nebo jiným vhodným způsobem 

k převzetí dokončeného díla nejméně 5 pracovních dnů předem. 
 
3. O předání a převzetí díla sepíše dodavatel předávací protokol. Podpisem protokolu oběma smluvními 

stranami, či oprávněnými zástupci smluvních stran, dochází k řádnému předání a převzetí díla a od 
tohoto dne začíná běžet záruční doba.  
 

4. Smluvní strany, či oprávnění zástupci smluvních stran, o této skutečnosti sepíší zápis, v němž 
zaznamenají svá tvrzení, popř. drobné vady s uvedením termínu k jejich odstranění a tento zápis 
podepíší. V případě odepření podpisu se do zápisu uvede důvod odepření. 



                                                      Smlouva o dílo: „Hlavní prohlídka místních komunikací“  
 

7 
 

 
5. Dodavatel připraví k předávacímu řízení výstupy – data dle specifikace uvedené ve specifikaci služeb 

(příloha č. 1 této smlouvy). 
 

6. Předáním díla objednateli dává zhotovitel objednateli výhradní právo a souhlas s bezplatným užitím a 
užíváním díla pro účely, ke kterým je dílo určeno. Objednatel má zejména právo dílo a jeho výsledky a 
výstupy libovolně rozvíjet, používat pro svou činnost, předávat třetím osobám, zajišťovat ochranu 
právem duševního vlastnictví a jinak s ním nakládat dle svých potřeb. 

 
 

Článek XI. 

Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody 
 

1. Vlastníkem díla je po jeho předání objednatel. 
 

2. Dodavatel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí objednatelem dle článku X. 
Dodavatel také odpovídá za škody vzniklé třetím osobám v souvislosti s realizací díla až do předání a 
převzetí díla objednatelem dle této smlouvy. 

 
 

Článek XII. 
Pojištění odpovědnosti 

  
Dodavatel musí mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem při výkonu 
činnosti třetí osobě minimálně na pojistnou částku ve výši 3 500 000 Kč. Pojištění bude uzavřeno 
dodavatelem díla a bude krýt rizika vyplývající z činnosti všech účastníků provádění díla (včetně 
poddodavatelů). Pojistná smlouva musí být v platnosti po celou dobu provádění díla, pro případ porušení 
této povinnosti sjednávají smluvní strany smluvní pokutu 10 000 Kč. 

 
 

Článek XIII. 
Odpovědnost za řádné splnění 

 
1. Dodavatel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání a převzetí, resp. odpovídá za řádné 

splnění závazku. Za vady pozdější odpovídá tehdy, vznikly– li porušením jeho povinnosti. 
 

2. Dílo má vady, pokud neodpovídá svou kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným v této smlouvě 
nebo požadavkům platných právních předpisů a norem.  

 
3. Vady, uvedené v předávacím protokolu budou dodavatelem odstraněny v nejkratším možném termínu, 

který bude v předávacím protokolu stanoven. 
 
4. Zůstane-li dodavatel k notifikovaným vadám nečinný nebo je neodstraní v dohodnuté či přiměřené 

době, vzniká objednateli právo zadat odstranění předmětné vady třetí osobě. Takto vzniklé náklady 
objednatele jdou k tíži dodavatele a mohou být započteny oproti jeho pohledávce vůči objednateli.  

 
 

Článek XIV. 
Smluvní záruka za jakost 

 
1. Dodavatel prohlašuje, že dílo zrealizuje podle podmínek této smlouvy a odpovídá za to, že dílo v době 

jeho převzetí objednatelem a po dobu 60 měsíců od předání díla nebude mít žádné faktické vady 
(zjevné či skryté), zejména pak že bude splňovat veškeré funkční, technické a jiné vlastnosti 
a specifikace dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti obvyklé, a dále, že dílo bude splňovat veškeré 
požadavky stanovené příslušnými právními předpisy a technickými normami odpovídající účelu této 
smlouvy. 
 

2. Záruční doba počíná běžet předáním a převzetím díla (článek X. této smlouvy).  



                                                      Smlouva o dílo: „Hlavní prohlídka místních komunikací“  
 

8 
 

 
3. Objednatel je povinen oznámit (vytknout) dodavateli vadu na díle, která se vyskytla v průběhu záruční 

doby, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 7 pracovních dnů poté, kdy objednatel vadu 
zjistil. Vytčení vady musí být zasláno dodavateli písemně prostřednictvím e-mailu či jiným vhodným 
způsobem na kontaktní údaje uvedení v záhlaví této smlouvy.  
 

4. Dodavatel je povinen ve lhůtě 24 hodin ode dne vytknutí záruční vady započít s odstraňováním vady 
na díle a proces odstraňování vady ukončit do 15 pracovních dnů od dne započetí s odstraňováním. 

  
5. Smluvní strany se mohou písemně dohodnout na způsobu řešení reklamace. Pro vyloučení 

pochybností se ujednává, že pokud nebude dodavatel objednatelem požádán o jiné řešení reklamace, 
než je odstranění vytknuté vady, je dodavatel povinen učinit veškeré kroky vedoucí k bezodkladnému 
odstranění vytknuté vady. Dodavatel je povinen provést odstranění vytknuté vady v průběhu záruční 
doby bezplatně. 

 
6. Záruka se nevztahuje na vady, u kterých dodavatel prokáže, že byly způsobeny vnějšími událostmi, 

zejména neodborným zacházením objednatele, nedostatečnou údržbou, násilným poškozením, či 
živelnými pohromami. 

 

Článek XV. 
Smluvní pokuty 

1. Bude-li dodavatel v prodlení s provedením a předáním díla (dokončením a předáním díla objednateli), 
je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za dílo 
dle této smlouvy za každý započatý den prodlení. 

 
2. Bude-li v případném reklamačním řízení objednatel požadovat odstranění vad v přiměřené lhůtě, 

a dodavatel tyto vady v termínu neodstraní, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 5 000 Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení s jejich odstraněním. 

 
3. V případě, že dodavatel poruší ujednání o ochraně důvěrných informací dle čl. XVII. této smlouvy, je 

objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč za každé 
takovéto porušení, a to do 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu uhrazení.  

 
4. V případě porušení povinností uložených dodavateli v článku I. bodu 7 této smlouvy (sociální a 

environmentální podmínky plnění), je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 5 000 Kč za každý zjištěný případ porušení povinnosti.  

 
5. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči nárokům 

dodavatele na úhradu ceny díla. 
 
6. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody způsobené mu 

dodavatelem. Objednatel je oprávněn požadovat po dodavateli náhradu škody vedle nároku na 
smluvní pokutu. 

 
 

Článek XVI. 
Úrok z prodlení 

 
V případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě je 
strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši denně z částky, 
ohledně které je v prodlení. 
 

Článek XVII. 
Ochrana důvěrných informací 

 



                                                      Smlouva o dílo: „Hlavní prohlídka místních komunikací“  
 

9 
 

1. Jedná se o ochranu důvěrných informací smluvních stran, se kterými se smluvní strany seznámí v 
rámci plnění dle této smlouvy.  
 

2. Předmětem tohoto článku je vymezení důvěrných informaci smluvních stran a převzetí závazku 
smluvních stran zachovat o těchto důvěrných informacích mlčenlivost a nesdělit je ani neumožnit k 
nim přístup třetím osobám, nebo je nevyužít ve svůj prospěch, nebo ve prospěch třetích osob, není-li 
v této smlouvě stanoveno jinak. 

 
3. Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy a po celou dobu trvání vzájemné spolupráce 

smluvních stran rozumí, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení a až do doby jejich 
zveřejnění, jakékoli a všechny skutečnosti, které se smluvní strany v průběhu vzájemné spolupráce 
dozví, a/nebo které jí druhá smluvní strana v průběhu vzájemné spolupráce zpřístupní, jakož i sama 
existence těchto skutečností a vzájemné spolupráce smluvních stran (dále také „důvěrné informace či 
chráněné informace“). 
 

4. Důvěrné informace ve smyslu ustanovení § 1730 občanského zákoníku touto smlouvou chráněné tvoří 
rovněž veškeré skutečnosti technické, ekonomické, právní a výrobní povahy v hmotné nebo nehmotné 
formě, které byly jednou ze smluvních stran takto označeny a byly poskytnuty druhé smluvní straně. 
Tyto skutečnosti nejsou v příslušných obchodních kruzích zpravidla běžně dostupné a obě smluvní 
strany mají zájem na jejich utajení a na odpovídajícím způsobu jejich ochrany.  

 
5. Obě smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního tajemství a 

důvěrné informace nebudou dále rozšiřovat, nebo reprodukovat, a nezpřístupní je třetí straně. 
Současně se zavazují, že zabezpečí, aby převzaté dokumenty a případné analýzy obsahující důvěrné 
informace byly řádně evidovány. Smluvní strany se dále zavazují, že důvěrné informace nepoužijí v 
rozporu s jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob.  

 
6. Obě Smluvní strany omezí počet zaměstnanců pro styk s těmito chráněnými informacemi a přijmou 

účinná opatření pro zamezení úniku informací. 
 
7. V případě, že jedna smluvní strana bude nezbytně potřebovat k zajištění některé činnosti třetí stranu, 

může jí předat informace, které jsou předmětem ochrany dle této smlouvy, pouze s předchozím 
písemným souhlasem druhé smluvní strany, a to za podmínky, že se třetí strana smluvně zaváže k 
jejich ochraně.  

 
8. Povinnost plnit ustanovení dle tohoto článku se nevztahuje na chráněné informace, které: 

a) mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy 
b) byly písemným souhlasem druhé smluvní strany uvolněny od těchto omezení 
c) jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než porušením povinnosti jedné ze smluvních 

stran; 
d) příjemce je zná zcela prokazatelně dříve, než je sdělí smluvní strana; 
e) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo věcně příslušným správním orgánem na   

základě zákona a jsou použity pouze k tomuto účelu. 
 

9. Veškeré informace dle této smlouvy zůstanou vlastnictvím poskytující smluvní strany, včetně subjektů 
jejího organizačního uspořádání a budou přijímající smluvní stranou vráceny straně poskytující po 
zaslání písemného požadavku poskytující smluvní strany nebo v případě, nebude-li informace nebo 
poskytnuté údaje přijímající smluvní strana potřebovat. 

 
10. Dodavatel se výslovně zavazuje, že nezneužije důvěrných informací, o nichž se při dodávce díla dle 

této smlouvy dozví.  
 

Článek XVIII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy dodavatelem 
v případě: 
a) prodlení s provedením díla po dobu delší než 30 dnů, 



                                                      Smlouva o dílo: „Hlavní prohlídka místních komunikací“  
 

10 
 

b) neoprávněného zastavení či přerušení dodávky díla na dobu delší než 15 dnů v rozporu s touto  
     smlouvou 
c) v případě porušení kterékoliv z povinností zhotovitele, uvedených v čl. VI. této smlouvy 

 
2. Smluvní strany jsou dále oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených Občanským 

zákoníkem nebo jinými právními předpisy.  
 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni jeho doručení druhé smluvní straně do 
jejího sídla prokazatelným způsobem (tj. datovou schránkou nebo doporučený dopis s dodejkou), nebo 
ode dne následujícího po dni jeho osobního předání oproti písemnému potvrzení o převzetí 
oprávněným zástupcem smluvní strany.  

 
4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 
5. Strany se dohodly, že po ukončení smlouvy trvají a zůstávají v platnosti ujednání stran týkající se 

odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních pokut, vlastnictví díla, licence, 
náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě. 

 
6. Dojde-li k ukončení smlouvy způsoby uvedenými v této smlouvě, povinnosti smluvních stran jsou 

následující: 
a) zhotovitel provede soupis všech provedených služeb a dodávek oceněných způsobem, jakým je 

stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí, 
b) zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených služeb a dodávek a zpracuje fakturu, 
c) objednatel převezme dosud provedené služby a dodávky do 5 dnů ode dne ukončení platnosti a 

účinnosti smlouvy, a uhradí zhotoviteli cenu služeb a dodávek, a to do 14 dnů ode dne předložení 
vyúčtování, 

d) smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně stavu 
rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedodělků a sjednání způsobu jejich 
odstranění. Objednatel má v případě ukončení smlouvy u odstranitelných vad právo požadovat 
slevu z ceny, namísto odstranění takových vad. 

 
 

Článek XIX. 
Jiná ustanovení 

 
Pokud dodavatel během realizace díla prokazatelně poškodí vlastní vinou majetek objednatele, 
je povinen zajistit jeho uvedení do původního stavu na vlastní náklady, a nebude-li to možné, nahradí 
škodu v penězích. 

 
Článek XX. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 
2. Smluvní strany se dohodly na tom, že právní vztahy vznikající z této smlouvy se řídí právním řádem 

České republiky. Smluvní strany současně prohlašují, že jakékoliv spory vzniklé z této smlouvy budou 
řešit především dohodou. V případě, že by spor nebylo možné řešit dohodou, smluvní strany se 
dohodly na řešení sporu věcně a místně příslušnými soudy České republiky. 

 
3. Dodavatel podpisem této smlouvy bere na vědomí: 
 a) uveřejnění této smlouvy, včetně všech změn a dodatků, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění předpisů následujících, 
 b) zpracování svých osobních údajů obsažených v této smlouvě statutárním městem Zlínem, a to pro 

účely této smlouvy, účely evidenční, archivační a statistické, na dobu neurčitou, 
c) zveřejnění této smlouvy v registru smluv, ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

 



Smlouva o dílo: „Hlavní prohlídka místních komunikací“

11

4. Dodavatel bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v souladu
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování
vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného nařízení. Osobní údaje budou zpracovávány po
dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem. Kontakty na pověřence pro ochranu osobních
údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další informace ke zpracování osobních
údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/gdpr.

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě, a každá smluvní strana k ní připojuje v souladu s
příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické
transakce, ve znění pozdějších předpisů, svůj kvalifikovaný elektronický podpis. Tato smlouva nabývá
platnosti dnem přiložení elektronického podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem zveřejnění
smlouvy vč. jejich příloh v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona o registru smluv zajistí zasláním správci
registru smluv objednatel. Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím
plném rozsahu, včetně příloh a dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu
zákona o registru smluv.

6. Změny této smlouvy lze činit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných a vzestupně
číslovaných dodatků.

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, ujednání obsažená v této
smlouvě odpovídají jejich pravé a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují ke smlouvě své vlastnoruční
podpisy.

Příloha č. 1: Specifikace služeb

schválení finančních prostředků:
schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
datum 6.1.2025, č. j. 13/1R/2025

schválení výběru dodavatele a uzavření smlouvy
doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
dne 19.5. 2025, č. j. 67/10R/2025

Ve Zlíně dne dle el. podpisu V Brně dne dle el. podpisu

objednatel
statutární město Zlín

dodavatel
VARS-CDV

člen Rady města Zlína



Smlouva o dílo: „Hlavní prohlídka místních komunikací“

12



 
 

1 
 

Specifikace služeb 

 

1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění je provedení hlavní prohlídky komunikací, kterou stanovuje 
vyhláška č. 104/1997 Sb., příloha č. 2 Hlavní prohlídky novelizovaná vyhláškou č. 
338/2015 Sb. v rámci celého území statutárního města Zlína. Provedení hlavní 
prohlídky komunikací bude dále probíhat v souladu s metodikou METODIKA Provádění 
a výstupy hlavních prohlídek pozemních komunikací pro jednotlivé úrovně správců 
(schváleno MD ČR pod. č.j.7555/2022-710/9 s účinností od 18. května 2022). 
Realizace prohlídek bude provedena s pomocí pořízených obrazových a skenovaných 
záznamů povrchu komunikace a pozemku přiléhajícího ke komunikaci. Pořízené údaje 
budou podkladem pro stanovení stavebně technického stavu komunikací a kontrolu 
příslušenství a součástí komunikací s lokalizací a posouzením míst, které nesplňují 
požadavky ČSN na konstrukci vozovky. Mezi součásti a příslušenství bude zahrnuto 
hodnocení stavu odvodňovacího zařízení, zemního tělesa PK, dopravního značení, 
svodidel, veřejného osvětlení, opěrných a zárubních zdí, dopravního bezpečnostního 
zařízení, zařízení pro dopravní telematiku včetně podpěrných konstrukcí, a to v rámci 
všech vyjmenovaných součástí v nevyhovujícím stavu. Prohlídky budou provedeny 
v celém rozsahu místních komunikací na území města Zlína včetně oddělených 
jízdních pruhů.  

Hlavní prohlídka je obousměrná prohlídka komunikace, včetně všech větví úrovňových 
křižovatek příslušejících dané komunikaci. Přehled komunikací, na kterých bude 
prováděna hlavní prohlídka, bude poskytnut ve formě digitálních dat, exportem 
liniového grafu z pasportu komunikací města Zlína v rámci Objednatelem předaných 
dat k zakázce. V případě, že při průběhu plnění zakázky dojde ke změně rozsahu 
prohlížených komunikací, například z důvodu vyřazení/zařazení úseku komunikace 
z/do komunikací spravovaných Objednatelem, dodá Poskytovateli upravenou datovou 
sadu liniového grafu. 

2. Rozsah zpracování   

Prohlídky komunikací: 
- místní komunikace (II. – IV.tř., včetně chodníků, pěších zón, cyklostezek a stezek 

pro chodce a cyklisty) 581 km (třída b, c 245 km, třída d 336 km) 
- kú: Jaroslavice u Zlína, Klečůvka, Kostelec u Zlína, Kudlov, Lhotka u Zlína, Louky 

nad Dřevnicí, Lužkovice, Malenovice u Zlína, Mladcová, Prštné, Příluky u Zlína, 
Salaš u Zlína, Štípa, Velíková, Zlín. 

3. Data předaná Poskytovateli Objednatelem 

Jako podklad pro zpracování budou Poskytovateli předána tato data: 
 
- Aktuální síť komunikací z pasportu komunikací města Zlína 
- Ostatní data pasportu komunikací (aktuální vodorovné a svislé dopravní značení) 
- Aktuální data KN včetně rozlišení vlastnictví SMZ/jiné  
- Ortofoto 5 cm z 06/2024  
- Datový model pasportu komunikací města Zlín, návrh rozšíření a číselníky 
- jiné – sítě, JDTM, DTM polohopis 

4. Požadované výstupy a jejich specifikace 



Stránka 2 z 3 
 

Hlavní prohlídka  

Požadavky na zpracování 

 Sběr dat pro hlavní prohlídku místních komunikací II.-IV. třídy se bude provádět 
multifunkčním vozidlem vybaveným technologií pro zjištění stavu pozemní 
komunikace se záznamem proměnných parametrů, jako jsou nerovnosti povrchu 
vozovky, poruchy. 

 K měření povrchu a nerovností bude použit laserový skenovací systém pro detekci 
nerovností, trhlin a kolejí. Dále bude provedena kontrola stavu příkopů, krajnic a 
odvodnění.  

 Sběr poruch, jejich zatřídění a klasifikace bude provedeno v souladu s TP 82 
Katalog poruch netuhých vozovek a TP 87 Navrhování údržby a oprav netuhých 
vozovek. 

 Bude provedeno ověření odtokových poměrů vozovky a silničního pozemku, 
identifikace míst s potenciální poruchou odvodnění a zatékáním vody do 
konstrukčních vrstev vozovek. 

 Bude provedeno hodnocení stavebně technického stavu komunikací včetně 
vybavení dle předpisů ČSN. 

 Příprava podkladů pro analýzy a posouzení konstrukčních závad a tvorba sekčních 
profilů pro výpočty stavu vybavení komunikace dle ČSN. 

 Prohlídka + kontrola stavebně technického stavu vybavení místních komunikací se 
zaměřením na prvky dopravního značení a zábranné zabezpečovací zařízení. 

 Identifikace závad s prioritizací podle závažnosti. 
 Poruchy budou mít databázovou vazbu na ID_MK (id místní komunikace). 
 V případě zjištění závad ohrožujících bezpečnost účastníků silničního provozu a 

nebezpečí z prodlení, bude Poskytovatel neprodleně a prokazatelně informovat 
Objednatele. 

 V závislosti na změřených a vypočtených parametrech a hodnocení stavebně 
technického stavu bude realizován výpočet, statistika a hodnocení celkového stavu 
vozovek a stanovených stavebně technických prvků v souladu s předpisy TP a 
vyhláškou 104/1997. Vozovky a technické vybavení budou klasifikovány do 5 
stupňů. 

Výstupy a formát dat 

 Geodatabáze ESRI vyhodnocených a kategorizovaných poruch na komunikacích 
včetně závad na příslušenství komunikací, fotodokumentace poruch, ID poruch. 

 Součástí geodatabáze bude vyhodnocený stav komunikací s úseky rozdělenými 
dle stavu o délce 20 m, ve stejné poloze jako liniový graf komunikací a vazbou 
úseku na ID_MK. 

 Mračno bodů ve formátu LAS (atributy bodů XYZ a intenzita) ve dvou úrovních 
přesností, mračno vozovky a okolí komunikace s dosahem minimálně 60 m. 

 Panoramatické snímky z průjezdu měřícího vozidla ve formátu JPG s určením 
polohy místa snímku. 

 Dodaná data budou v souřadnicovém systému S-JTSK Krovak East North s 3. 
třídou přesnosti. 
 

Technická zpráva 

Bude zpracována podrobná technická zpráva obsahující analýzu poruch na povrchu 
vozovky s obrazovým záznamem, zvolených metodách sběru dat a jejich vyhodnocení, 
přesnosti zpracování, obsahující kalibrační protokoly měřících přístrojů, případně 
vlícovací body.  



Stránka 3 z 3 
 

Technická zpráva bude obsahovat doporučená opatření ve vztahu k opravám a 
údržbě. 
Fotodokumentace zjištěných poruch včetně jejich lokalizace bude součástí přílohy. 
Vyhodnocení stavu povrchu vozovky bude provedeno na základě zatřídění poruch dle 
TP 82. Vyskytující se poruchy, včetně určení jejich souhrnného rozsahu, bude uvedeno 
v samostatné tabulce. 

5. Odevzdání  

Všechna data budou odevzdána Objednateli na vhodném nosiči, přičemž tento nosič je 
součástí dodávky nebo prostřednictvím cloudového úložiště. 
 

Další poznámky: 


